parte dicti Ioanni vicarii gcneralis, nec-

non prò tempore existentis superioris ge-

neralis, ac dictorum iìliorum abbatum et

aliorum superiorum dictae Congregatio-

nis Fuliensis, in praemissis ius et inte-

resse quomodolibet habentium, seu ali-

cuius eorum, desuper fuerint requisiti)

solemniter publicanles, eisque in eisdem

praemissis efficacis defensionis praesidio

assisientes, faciant auctoritate nostra prae-

sentes litteras et in eis contenta huius-

modi ab omnibus, ad quos spectat'et

spectabit quomodolibet in fulurum, in-

violabiliter observari, ac eliam vicarium

generalem prò tempore existentem, alios-

que superiores et abbates Congregationis

et interesse habentes huiusmodi, necnon

eorum singulos, illis pacifìce frui et gau-

dere; non permittentes eos aut aliquem

eorum desuper per quoscumque quomo-
dolibet indebite molestar!, perturbari vel

inquietari; contradictores quoslibet et

rebclles ac praemissis non parentes, per
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scnlentia.s > ensuras et poenas ccclesiasti-

cas, aliaquc opportuna iuris et l'acti re-

media , appellatone poslposilà, compc-

scendo, necnon , legilimis super his ha-

bendis scrvalis processibus , censuras et

poenas ipsas, cliam iteratis vicibtis, ag-

gravando, invocato etiam ad hoc, si opus

lucri t, auxilio brachi! saecularis.

l'em^atioccn- § 9. Non obstanlibus recolendae memo-
riae Bonifacii Papae Vili," simililer prae-

decessoris nostri, qua cavetur expresse,

ne quis extra suam civilatem vel dioece-

sim, nisi in certis tunc expressis casibus,

et in illis ultra imam diaetam a fine suae

dioecesis ad iudicium evocelur, seu ne

iudices a praedictà Sede deputali extra

civitatem vel dioecesim, in quibus depu-

tati fuerint, contra quoscumque proce-

dere, aut alii vel aliis vices suas commil-

tere audeant, vel praesumant, et in con-

cilio generali edita de duabus, dummodo
ultra tres diaelas aliquis auctoritate prae-

sentium ad iudicium rton trahalur, aliisque

quibusvis aposlolicis, nec non in provin-

cialibus et synodalibus conciliis editis

,

generalibus vel specialibus, conslitulio-

nibus et ordinationibus, ac etiam aliorum

monasteriorum , ecclesiarum , Ordinimi

statutis et consuetudinibus, etiam iura-

mento, confìrmatione apostolica, vel qua-

vis fìrmitate alia roboralis, stabilimenlis,

usibus et naluris, privilegiis quoque, in-

dultis ac litteris aposlolicis, illis vel alicui

eorum, et praesertim eidem Cisterciensi

Ordini ac abbati monasterii Cistercii, su-

perioribus et personis, per quoscumque

Romanos Pontifices pariter praedecesso-

res noslrosetSedempraedictam, sub qui-

buscumque verborum tenoribus et formis,

ac cum quibusvis clausulis et decretis

,

etiam motu simili, et ex certa scientià,

ac de apostolicae potentatis plenitudine,

etiam forsan consislorialiter , aut alias

quomodolibet, in genere vel in specie,

concessis, ac eliam iteratis vicibus ap-
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probatis et. innovatis. Quibus omnibus et

singulis , eliamsi prò illorum sufficienti

derogatone de illis eorumque totis teno-

ribus specialis, specifica, expressa et in-

dividua, ac de verbo ad verbum, non

autem per clausulas generales idem im-

portantes, menlio seu quaevis alia expres-

sio habenda , aut aliqua alia exquisita

forma ad hoc servanda foret , illis alias

in suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat specialiter et expresse derogamus,

ac nemini in praeiudicium praemissorum

suffragali posse aut debere decernimus:

necnon omnibus illis , quae Sixtus et

Clemens praedecessores praedicti in di-

clis suis litteris voluerunt non obstare,

contrariis quibuscumque, aut si aliquibus,

communiter vel divisim, a dieta sit Sede

indullum quod interdici, suspendi vel ex-

communicari non possint per lilteras apo-

stolicas non facientes plenam et expres-

sam, ac de verbo ad verbum, de indulto

huiusmodi mentionem.

§ 10. Et quia difficile foret praesentes Decemisquod
.. .... , . . Iransumptis ha-
litteras originahter ad omnia et singula rum ìiuerarum
. ... . piena fldesadhi-

loca, in quibus opus essel, defern, volu- beaiur.

mus et praedictà auctoritate apostolica

decernimus quodearumdem praesenlium

transumptis, etiam impressis, manu ali-

cuius notarii publici subscriptis, et sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesiastica

constitutae, aut manu superioris genera-

lis, et sigillo eiusdem Congregationis mu-

nitis , eadem prorsus fides adhibealur,

quae originalibus ipsis adhiberetur , si

forent exhibilae vel oslensac.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc sanctio poe-

paginam, etc. Si quis aulem hoc attentare
na '8-

praesumpseril , indignationem omnipo-

tentis Dei, etc.

Datum Romae apud sanctum Marcum,

anno Incarnationis Dominicae millesimo

sexcenlesimo sexlo, v idus iulii, pontifi-

catus nostri anno n.

Dat. die 11 iulii 1606, pontif. an. n.
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Sequitur alia non absimitis eidem Con-

gregalioni Fuliensi graiiarum con-

cessi o.

Paulus Papa V,

ad perpetuarti rei momoriam.

prooemium. In supereminentis aposlolicae dignila-

tis specula, superna disposinone, mentis

licet imparibus, consliluti, ex incumbente

nobis aposlolicae solliciludinis officio cir-

ca curam ecclesiarum et monasteriorum

omnium solerlià reddimur indefessa sol-

liciti, ut, iuxta debitum pastoralis officii,

eorum occurramus dispendiis, et profe-

ctibus, divina cooperante clementià, sa-

lubriter inlendamus.

Clemens Vili 8 l
'
Cum ita

«l
ue

>
SÌCllt aCCepifflUS, li-

bmLTmS cel a,ias felicis l'ecordationis Clemens

gim^'abbaus PaPa Vili, praedecessor noster, Congre-

n's
D
cu'ercieDs!;

gationem bealac Mariae Fuliensis Cister-
exemn.

ciensis Ordinis, illiusque superiorem ge-

neralem , abbates , abbatissas
,
priores

,

monachos, moniales et alias quascumque

singulares personas, necnon monasteria,

grangias, loca et bona quaecumque lune

praesenlia et futura et ad«eos quomodo-

libet spectanlia et pertinenza, et quae

deinceps spectarentet perlinerentillisque

concederentur vel ad illos devolverentur,

ab omni iurisdiclione, gubernalione, re-

gimine , subiectione , administralione
,

obedientià, visilalione, correclione et e-

mendatione abbalis generalis Ordinis Ci-

sterciensis et aliorum prò tempore exi-

slentium abbalum, praelatorum et supe-

riorum eiusdem Ordinis Gisterciensis

,

auctorilate apostolica perpetuo exemerit,

dictamque Congregationem ac superiorem

i In edit. Mairi, sequens Constitutio absque

numero additur praecedenti ; nos eam numerare

sicut caeteras iudicavimus. Porro, elsi data poste-

riore , tamen hoc loco eam referimus et appo-

nimus praecedenti propler materiae identitatem

(R. t.).

JBull. Rom. — Voi. XI. 42
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generalem, necnon abbates , abbatissas,

priores, monachos, moniales, monasteria

el bona praedicta sub imrhediatam suam

etScdis Aposlolicae protectionem, regi-

men, subiectionein, gubernalionem et o-

bedienliam receperit;

| 2. Nihilominus quidam locorum Or- Et Me Pomi-

dinarii in tausis et negotiis dictae Con- radura™ eximit

,
•

, ab omni supe-
gregalionis sese mgerere non verenles, rioritaiepraeia-

sub praetexlu quod in litleris praedicti ctsLefciensVseit

n , ,. , ii i eliara omnium
Clemenlis praedecessons nulla deexemp- ordìoariommac
.. , n j- • • j- iudicum eccle-
lione a locorum Qrdinanorum ìunsdì- siasticomm.

elione nienlio factafuerit, diclae Congre-

galionis monachos mulliplici vexatione

perturbanl: nos igitur qui diclae Congre-

gationis Fuliensis et monachorum eius

slatum prosperum et tranquillum (prop-

ler uberes fruclus quos Congregalio ipsa

in agro mililanlis Ecclesiae hactenus pro-

duxit uliliter ac producit, et in futurum

produclurarn fore spe firma lenemus) in-

lensis desideramus affeclibus , eiusdem

Congregalionis monachorum aliarumque

ulriusque sexus regularium personarum

(ut maiori cum quiete ac spiritus fervore,

iuxta eorum regularia inslituta, Altissimo

gratum exhibeant famulatum) statui op-

portunius providere volentes , illosque

intima charitale prosequentes , necnon

superiorem generalem ac omnes et sin-

gulas personas eiusdem Congregationis a

quibusvis exeommunicationis, suspensio-

nis et interdicli , aliisque ecclesiasticis

senlenliis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine
,
quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomobolibet innodali

exislunt, ad effectum praesenlium dum-
taxat consequendum, harum serie absol-

venles et absolutos fore censentes, motu

proprio, non ad alicuius nobis desuper

oblalae pelitionis inslantiam, sed de no-

stra mera liberalitate ac certa scienlià
,

deque aposlolicae poteslatis plenitudine,

Congregationem praedictam Fuliensem,

eiusque generalem, abbates, abbatissas,
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priore?, monachos, inoniales. converso?,

donalos, novilios, vassallos, eorumque mo-

nasteria, domos, grangias, et in eis ser-

viente?, loca , res et bona quaccumque

praescnlia et futura atque ad ea quomo-

dolibct speetanlia et pcrlinenlia et quae

deinceps ad ea speclabunl et pcrtinebunt

illisque concedenlui' vel ad ea devo] ven-

tili, denuo al) orani superioritate, iuris-

dictione, gubernalione, regimine, admi-

nislratione, subicclione, obedienlià, do-

minio , visitalione et emendatone non

solum Cislercii, Claraevallensis et aliorum

nunc et prò tempore existenlium gene-

ralium ac Morimundensis et aliorum ab-

balum,praclalorum elsuperiorum Ordinis

Cistcrciensi?, quacumque auclorilatc fun-

genlium et fune turorum, sed cliam quo-

rumeumque archiepiscoporum, episcopo-

rum et aliorum Ordinariorum, ac iudicum

ceclesiasticorum, praelalorum et aliarum

personarum quacumque auctorilate fun-

gcnlium et funclurorum, et quanlumvis

amplisssimis privilegiis ulentium et usu-

rorum, perpetuo prorsus eximimus et to-

taliler liberamus.

c»n S io?..ìH.- § ,;i. Ipsamque Congregationem Fu-

«nn <iii> mimo- liensem elusone generalem, necnon ab-
diata Sedia Apo-

, , • •

siui.cao pivic- bates , abbatissas
, pnores , monacbos

,

elione reeipil.
.

moniales, conversos, donatos, novitios,

monasleria, grangias,- domos, loca, ics

et bona praedicla sub immedialam no-

strani et Sedis Aposlolicae proteetionem,

regimen, subieclionem
,
gubernalionem

ci obcdienliam recipimus.

M^naciiosCim- § 4,. Ita quod archiepiscopi, episcopi,

hen,is ii ricini- Ordinarii , vicarii , iudice? et offieiales
ne excouimuni- ...
...ri siispi.Mi.ii praedicti, etiam ralione delie t

i
, ani con-

*eì interdicane- *

quo c..ram ahis iniclus, vel rei de qua ageretur, nullam
uiflicibus ad iu-

' x ° '

dn-uvocaripos- in eos et corum aliquem, aut monasleria.
se decermi,

i i-

membra et bona praedicla , tamquam

prorsus exemptos et exempta , iurisdi-

clionem , correclionem , superiorilalem,

dominium vel poleslatem exercere, aut

exeommunicationis, suspensionis, vel in-
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terdicti , aut ([uasvis alias sententias

eensuras et poenas ecelesiaslicas promul-

gare praesumant, seù possinl aut debeant

quoquo modo : nec ipsi sic exempti, nisi

iuxta formam Concilii Tridentini, corani

illis aut ipsius Sedis Aposlolicae delega-

tis (nisi in litleris eis prò tempore directis

de praesentibus specialis, specifica el ex-

pressa ac de verbo ad verbum mentio

fìat) ad iudicium evocati, aut quovis modo,

dircele vel indircele, molestali possinl.

Decerncntes omnes et singulos processus,

senlentias, eensuras et poenas, quos et

quas per arcliiepiscopos , episcopos, seu

corum aliquem contea superiorem gene-

ralem, abbales et alios sic exemptos,

necnon monasleria et loca huiusmodi

cliam exempta, ut pracfcrlur, haberi vel

promulgali, necnon quidquid secus su-

per bis ab eis el alio quoquam, quavis

auctorilate, scicnlcr vel ignoranter, con-

ligerit allentari, irrita et inania nullius-

que roboris vel momenti.

S 5. Necnon praediclis archiepiscopis, hì?, qui mo-
u ... .

il' nnchos cliam

corum vicarns gencralibus ac aliis ordi- ratìono decimi»

.
perluil avermi,

nani? mdicibus ecclcsiaslicis et saccula- poenas imponi!.

ribus, necnon^raelalis etiam dicli Ordi-

nis Cislercicnsis, et aliis quibuscumque

personis praesentibus et futuris, cuius-

cumque dignitalis, gradus et conditionis

sinl el fuerint , in virlule sanctac obe-

dienliae, ac sub exeommunicationis latae

senlcntiae poenà (a qua nonnisi a Ro-

mano Ponlifice prò tempore existente ,

nisi in morlis articulo, absolvi possinl),

praecipimus et mandarmi?, ne impostc-

nim perpetuis futuris temporibus in re-

bus et negociis, etiam ralione delieti vel

conlraclus ubicumque commissi vel initi,

sese ingerere, aut generalem, abbales et

alias eiusdem Congregalionis utriusque

sexus personas, vassallos, subditos, fa-

miliare? et in eis servientes quomodo-
libel moleslare, vel in aliquo perturbare,

aut bona praedicla occupare, vel de ter-
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ris et possessionibus suis, praesentibus et

fuluris, quas propriis manibus oxcolunt,

aut aliis excolenda tradiderunt et Iradenl,

quomodolibet in futurum deci mas, taleas

aut aliud quodcumque genus exactionis,

etiam praelextu cuiuscumque visilalionis

aut transitus, necnon de hortis, virgullis

et piscalionibus suis, ac de suorum ani-

nialium nulrimentis, exigere aut exlor-

quere audeant vel praesuraanl.

Liioras Mar- § 6. Innovanles ( praelerquam in
lini V et alio- .. * ••• \n • i

•

rum quorum- us, in quibus Concilio Tridentino prae-
eumque Roma- ..

iium Puniiiicem diclo adversantur ) super hoc litleras
circa exemptio- . .„... .

nes deciinarum exemplionis lehcis recordalionis Marli-
iunovat. . . .. ,.

ni V, Sixti IV, Innocenti! vili el aliorum

quorumcumque Romanorum Pontifìcum

praedecessorum nostrorum eidem Ordini

Cisterciensi concessas, et diclae Congre1

gationi Fuliensi alias per nos commu-
nicatas

,
quibus universus Cisterciensis

Ordo a solutione deciinarum prorsus exi-

mitur, quarum tenores, ut praemiltilur,

praesentibus prò sufficienter expressis

,

ac si de verbo ad verbum insererenlur,

haberi volumus.

cn-n-a-jin- § 7. Et insuper (ut monachi et re-
nis Fuliensis ... ....
omnibus et sm- ligiosi Longregationis buiusmodi tanto
trnlis privilr^iis . ... .....
orJinnmninKii- terventius divinis beneplaolis insistant,
caotium gauite- . ....
re posse in.iui- quanto maionbus se vidennt spirituale
g°'

bus gratiis fore munitos) omnia et sin-

gula privilegia, praerogativas, concessio-

nes, favores, facultates, declaraliones

,

immunitates , exemptiones , liberlales,

caeterasque gralias, praeeminentias et in-

dulta cuiusvis generis existenlia , spiri-

tualia et temporalia
,
qualiacumque illa

sint
,
quibusvis Mendicanlium Ordinum

congregationibus, eorumque professori-

bus, ac utriusque sexus eorum mona-

'steriis, ecclesiis, domibus, collegiis, re-

gularibus locis , necnon dileclis filiis

earumdem Religionum et Congregatio-

num generalibus praepositis, superiori-

bus, praelatis et eapitulis, tam genera-

libus quara provinciali!™? , fratribus
,
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monialibus, novitiis, conversi?, donatis,

ac quibusvis eorum et earum utriusque

sexus regularibus personis , in quibus-

cumque mundi partibus consislentibus,

etiam illorum intuitu, et per viam com-

municationis, extensionis aut alias quo-

modolibet per quoscumque Romanos

Ponlifices praedecessoves nostros, seu

per nos et successores nostros, aut alios

aucloritatem habentes concessa sunt

,

et imposterum concedentur , ac qui-

bus singulae Congregationes praedictae,

eorumque monasleria, ecclesiae, domus

el loca, ac superiores, fratres, moniales

et personae huiusmodi de iure, usu et

consuetudine, vel privilegio, aut conces-

sione apostolica vel alia quavis auclori-

tate, in genere vel in specie, ac tam con-

iunclim quam divisim, aut alias quomo-
dolibot, uluntur, l'ruuntur

,
poliuntur et

gaudent, ac mi, fruì, poliri et gaudere

possunt vel polerunt quomodolibet in

l'ulurum (quarum concessionum tenoreb

praesentibus prò expressis habentes, ac

si de verbo ad verbum insererenlur, etiam

si (alia sint et forent, quae specialem et

individuam requirerent menlionem , seu

particularem inserlionem) quatenus sint

in usu et non sint revocala, ncque sub

ullis revocalionibus comprehensa, ac sa-

cris canonibus et Concilii Tridentini de-

cretis ac conslitutionibus apostoìicis non

adversenlur , ad eamdem Congregatio-

nem Fuliensem, et singula illius lam'vi-

rorum quam mulierum monasteria, illo-

rumque superiores, abbates, praelatos et

quascumque utriusque sexus regulares

personas, auctorilate et tenore praedictis,

eliam perpetuo extendimus , illaque eis

communicamus el de novo concedimus,

ac suffragali volumus. Decernentes etiam

praesentes litleras et in eis contenta quae-

cumque nullo umquam tempore de sub-

replionis vel obreptionis vitio, aut inten-

tionis noslrae vel alio quocurnque defechi
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notari, impugnari aut alias quomodoli-

bet infringi, retraetari, seu invalidali ex

quacumque causa vel praelextu minime

posse, sed semper el perpetuo validas et

efficaces existere , suosque plenarios et

inlegros eflectus sorliri et obtinere. Sic-

que et non aliler per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos , aliosque com-

missarios, eliam causarum Palatii Apo-

stolici audilores et sanctae RomanaeEc-

elesiaecardinales, etiam de lalerelegatos

(sublalà eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi el interpretandi facullate) iudi-

cari, definiri el interpretavi debere, ac ex

nunc irritum et inane quicquid secus super

his a quoquam, quavis auclorilate, scien-

ler vel ignoranler, contigerit attenlari,

eisdem auctoritale et tenore decernimus.

8. Quocirca venerabilibus fratribus

archiepiscopis Taurinensi, Rothomagensi

et Tholosano, ac episcopo Parisiensi, nec

non dilecio filio causarum curiae Came-

r;ie Apostolicae generali auditori per

praesentes committimus et mandamus,

quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum

per se, vel alium, seu alios, praesentes

litteras ci in eis conlenta quaecumque,

ubi et quando opus fueril, et quoliespro

parte generalis prò tempore existenlis,

et aliorum superiorum et personarum

dictae Congregalionis Fuliensis fuerint

requisiti, solemniter publicanles, illisque

in praemissis efficacis defensionis prae-

sidio assistentes, faciant auclorilate no-

stra illos praemissorum omnium et sin-

gulorum effeclu pacifice fruì et gaudere,

non permiltentes eos desuper per quos-

cumque quomodolibel indebile moleslari.

Contradictores quoslibet et rebclles ac

praemissis non parentes, per sententias,

censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque

opportuna iuris et facli remedia, appel-

latone poslposità, compescendo, invocalo

etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-

chi i saecularis.
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^ 9. Non obslantibus felicis recorda- Derogano quo-

•
* • r> -p •• n imi i

rumcuraqu» in

tionis Bomtacii Fapae Vili, praedecesso- contrarium fa-

ns nostri, de una, et in concilio generali

edita de duabus diaelis , dummodo ali-

quis auctorilate praesentium ultra tres

diaelas ad iudicium non trahalur , ac

quibusvis aliis apostolicis, ac in univer-

salibus
,
provincialibus , et synodalibus

conciliis edilis, generalibus vel speciali-

bus, constitulionibus et ordinalionibus,

ac dictorum Ordinariorum locorum et

Ordinum Cislerciensis et Mendicanlium,

etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboratis,

statuì is et consuetudinibus
,

privilegiis

quoque , indultis et lilteris apostolicis

eorumdem Ordinariorum el Ordinum Ci-

slerciensis et Mendicanlium, illorumque

generalibus, abbalibus, superioribus, ec-

clesiis, monasleriis et personis praefatis,

sub quibuscumque verborum formis el

lenoribus, in contrarium praemissorum,

concessis, ac pluries confirmatis el inno-

vatis. Quibus omnibus et singulis, eliamsi

prò illorum sufficienti derogatone de illis

illorumque totis lenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non autem per clausalas ge-

nerales idem importanles, menlio seu

quaevis alia expressio ad hoc servanda fo-

ret, illis alias in suo robore permansuris,

hac vice dumtaxat specialiter et expresse

derogamus ; aut si eisdem locorum Ordi-

nariis, iudicibus et vicariis, necnon gene-

ralibus, abbalibus, superioribus Ordinum

huiusmodi, vel quibusvis aliis, communi-

ter vel divisiin, ab Apostolica sit Sede in-

dullum quod excommunicari , suspendi

vel interdici non possint per litteras apo-j

slolicas non facientes plenam et expres-

sam ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi mentionem, caelerisque con-

trariis quibuscumque.

| 10. Caeterum volumus et dieta au- Transnmpto-
rnm mano ge-

ctoniate decernimus quod earumdem neraiis »t «ìjìiio
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congregationis praesentium transumptis manu alicuius
mnnitorum fi- , .. ,,..,.. . .„ ,.
des. notarn publici subscnplis, el sigillo ali-

cuius personae in dignilale ecclesiastica

constilulae, aut manu generalis, et si-

gillo eiusdem Congregationis Fuliensis

munitis, eadem prorsus fìdes adhibeatur

in iudicio et alibi, ubi opus fuerit, quae

adhiberetur eisdem praesentibus, si fo-

rent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanclum Petrum,

sub annido Piscatoris die xxi novem-

bris mdcvii, pontifìcatus nostri anno m\
Dat. die 21 novembris 1607, pontif. an. ni.

Prooemium.

XLV.

Confirmatìo sententiae latae a nonnul-

lis cardinalibus delegaiis, qua decla-

ratur convenirmi sanctissimae Trini-

tatis in Monte Pincio Ordinis Mini-

morum sancii Francisci de Paula ad

fralres nationis Gallicae pertinere, so-

liusque.correctoris generalis visitationi

esse subiectum'1

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Romani Ponlificis, in quo divina dispo-

sinone potestatis plenitudo consistil, pru-

dentia circumspecta ad ea, quae statui

prospero praeserlim regularium locorum

quorumlibet et
3
in illis studio piae vitae

deditarum personarum profutura conspi-

cit, operosis studiis intendit, ethis, quae*

propterea ordinata fuisse dicuntur, ut il-

libata persistant , apostolici muniminis

adiicit fìrmilatem, et alias desuper di-

i Quoad datum huius Constitutionis vide notam

ab initio illius positam ; sed erronee edit. Main.

habet 1606, pontif. an. ir.

2 Ex Regest. in Secret- Brev.

3 Coninuct. et nos addimus (r. T.).

4 Istud relativum quae deesse ceusuimus (r.t).
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sponit, prout in Domino conspicit salu-

briter expedire.

1 1 . Sane, prò parte diarissimi in Chri-

sto filii nostri Henrici Francorum et Na-

varrae regis christianissimi nobis nuper

exhibita pelilio conlinebat, quod [cum

alias, seu nuper (postquam lites et con-

troversiae inler ipsum regem et dilectos

filios fratres nationis Gallieanae Ordinis

Minimorum saacti Francisci de Paula do-

mus seu conventus sanctissimae Trinitatis

in Monte Pincio de Urbe ex una, et fra-

tres aliarum nationum eiusdem Ordinis

ex aiterà partibus ', occasione habitatio-

nis, residentiae, regiminis et praeeminen-

tiae dictae domus seu conventus, ortae

extitissent) et graviores in dies oriri for-

midarentur, felicis recordationis Clemens

Papa Vili et Leo XI praedecessores nostri,

desiderantes litibus el controversiis huius-

modi finem imponere, ac quieti et tran-

quillitati dictae domus sive conventus in

perpetuum consulere, dileclis filiis no-

stris Pompeio tituli sanctae Balbinae Ari-

gonio , necnon Ilieronymo titulo saneti

Blasii de Annido Pamphilio nuncupalis,

sanctae Romanae Ecclesiae presbyteris

cardinalibus, differentiarum et contro-

versiarum huiusmodi causam per specia-

lia rescripta terminandam commiserint],

ipsi
2 cardinales, praevià per eos super

praemissis matura deliberatione habità,

defìnitivam in scriptis tulerint, et pro-

nunciaverint sententiam tenoris subse-

quentis, videlicel
3

:

§ 2. Die xx iunii mdcv, Christi nomine

invocato. Pro tribunali sedentes, et solum

Deum prae oculis habentes, per hanc nos-

trani defìnitivam sententiam, quam una-

1 Ordine deturbato verborum edit. Main. ha-

bet partibus ex aiterà (r. t.).

2 Edit. Main. habet ipsique, synt. inabsolutà.

3 Turbatissime, ut solet, edit. Main. hanc vo-

cem videlicet post initium § seq. et post verba

die xx iunii mdcv ponit (r, t,).
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Clemens Vili

et Leo XI cnn-
troversiam ver-

tfntem inter fra-

tres nationis

Gallicanae et

fratres aliarum
nationum Ordi-
nis Minimorum
sancii Francisci

de Paula super
conventu san-

ctissimae Trini-

tatis in Monte
Pincio duobus
cardinalibus de-

Bniendam com-
misere.

Iudices dele-

gati declaraut
correctorem hu-
ius conventus
ex Gallis esse

eligendum # di-

ctumque con-

ventum solius

correetoris gè-
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neralis visila-

lumi rsse su-

bicclum.

:):\\ nmxAMUM

nimiter in bis scriplis de iuris periloium

Consilio et assensu ferinws in causa et

causis, quae corani nobis virlule specia-

lium brevium seu commissionum felicis

roeovdalionis Clemenlis Vili et Leonis XI'

vertuntur inter charissimum Galliarum

regem et fralres nalionis Gallicae Ordinis

Minimorum sancii Francisci de Paula con-

ventus sanclissimae Trinilatis in Monte

Pincio ex una, et fralres aliarum nalio-

num eiusdem Ordinis ex aiterà partibus \

de et super habilalione, residenlià, regi-

mine et praeeminenlià dicli conventus

seu domus sanctissimae Trinitatis, rebus-

que in aclis causae et causarum prac-

dictarum lalius corani nobis deductis,

dicimus, senlenliamus, decernimus el de-

claramus convenlum praediclum sanclis-

simae Trinilatis in Monte Pincio de Urbe

per fralres Gallicae nalionis regendum et

habitandum
,
quamdiu invenianlur qui

inibi residere et cullili divino insistere

voluerint; ita ut de caclero, quamdiu fra-

tres dicti Ordinis praediclae nalionis Gal-

licae idonei reperienlur, ut praemissum

est, nullus alius quam eiusdem nalionis

Gallicae in correclorem eligi seu admitli,

aul eleclus contìrmari quoquomodo pos-

sil seu prsesumalur ; necnon domum seu

convenlum praediclum sanclissimae Tri-

nitalis ab omni et quacumque superio-

ritate, iurisdiclione, visilatione, corre-

clione, subiectione et obedienliù (prae-

terquam prò tempore cxistenlis reverendi

palris correctoris generalis, voi eius ocu-

lati visitatoris) penilus esse liberum, im-

munem el exemplum; vexaliones et impe-

dimenla-, perlurbationes et molcstatio-

nes quascumque per diclos fralres aliarum

nationum de et super praernissis el ili o-

1 Iterum edil. Main. h&helparUbits ex allerti

(«• T).

2 Melins furiasse lcyes: el ve./vliunes, iuipe-

dimenta, perhtrbutioites et nndesUiliones qitas-

CUiilqw (R. I
'.)
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rum occasione quomodolibet factas ci

praestilas, factaque et praeslila, fuisse

et esse lemerarias, illicitas , indebilas
,

iniquas et iniuslas, temerariaque et illi-

cita, indebila et iniusta, ac de facto prae-

sumptas et praesumpla, illasque et illa

ipsis fralribus aliarum nalionum minime

licuisse neque licere; et propterea ibis et

quibuscumque praetensionibus eorum-

dem fralrum aliarum nationum de et su-

per praernissis imponendum perpetuum

silenlium fore et esse, proul imponimus;

mandalumque desuper necessarium et

opportunum, eliam de manulenendo, de-

eernendum et relaxandum fore el esse,

prout decernimus et relaxamus, dictosque

fralres aliarum nalionum ab expensis ha-

etcnus factis absolvimus; et ila dicimus,

declaramus, decernimus , pronunciami^

el definitive senlenliamus , non solum

modoel forma praernissis, sed etiam omni

meliori modo. Ila pronunciamus, Pom-

peius cardinalis Arigonius. Ila pronuncia-

mus, Ilieronymus cardinalis Pamphilius.

|.j. Nos atlendentes praediclos natio- Faniasiimiam

nis Gallicae dicli Ordinis fratres baclenus firmai,

pie et religiose cum odore bonae famae

sub suavi dicli Ordinis iugo in dicto con-

venlu vixisse et de praesonli vivere, aliis-

que aliarum nalionum eiusdem Ordinis

fralribus piotate, moribus et observantià

regulari praeluxisse et praelucere, ob id-

que Ordinem buiusmodi inibi a suo lau-

dabili slatu
1

,
ac illius fratres praediclos

in perpeluis tranquillitale el pace fovere,

necnon quibusvis lilibus , discordiis el

scandalis obviare volenles, eiusdem Hen-

rici regis ebristianissimi supplicationibus

bac in parte inclinati
,
praediclam sen-

tentiam, ac omnia et singula in eà con-

tenta ac expressa quaecumque , ex certa

nostra scienlià, aede aposlolicae polestatis

plenitudine, auctorilate apostolica, tenore

1 Videtur supplendum : ilelurbari impedire,

nempe rtdenles
y
«li poslea dicetur n. T.).
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praesentium , approbamus et confìrma-

mus, illique perpeluae et inviolabilis apos-

lolicae firmi tatis robur adiicimus, omnes-

quc et singulos solemnitatum et alios

defectus, si qui desuper quomodolibet

inlervenerint, supplemus.

iraFnX^ici™;
§"*• Dislrictius inhibenles pio tempore

staimi. existenlibus generali correclori et fralri-

bus dicti Ordinis, ac eorum singulis, sub

maioris excommunicalionis lalae senten-

liae, aliisque ecclesiasticis senlenliis. cen-

suris, necnon privationis dignilalum, of-

ficiorum, vocisque activae et passivae, et

perpeluae inhabilitalis ad illa vel alia

impostemii! oblinenda per eorum quem-

Iibet (si eontravenerint, seu
1
aliquis eo-

rum contravenerit) eo ipso incurrendis

poenis, ne de caetero quosvis alios, quam

praediclae nalionis Gallicanae, dieli Or-

dinis fratres in convenlus huiusmodi cor-

rectores seu alias locales et convenluales

vel habitatores eligerc, »aut electos con-

firmarc, inibique recipere, vel eis locum

et domicilium assignare, seu etiam quo-

quomodo eos adm.illeie vel tolerare prae-

sumanl (nolumus lamen quod fratres di-

clae nationis Gallicae
,
qui fugilivi seu

quavis alia iuris aut facti
1

infamia notali

fuerint, in dieta domo seu conventi! reci-

pìantur vel admittanlur); decernentes ex

nunc irrilum et inane quidquid secus su-

per his a quoquam
,
quavis aucloritale,

scienter vel ignoranler, conligeril atlen-

tari.

Exequuiores § 5. Quocirca venerabili fralri episcopo

Sabinensi, ac dileclis filiis nostro in alma

Urbe vicario et causarum curiac Camcrac

Apostolicae generali auditori per prae-

sentes committimus et mandamus, qua-

tenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per

se, vel alium, seu alios, praesenlcs lit-

teras et in eis contenta quaecumque, ubi

et quando opus fuerit , et quoties prò

1 Supple si (r. t.).

deputai.

trariis,
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parte regis christianissimi et correctoris

ac fralrum dictae domus sanclissimaeTri-

nilalis, aut alicuius eorum, requisiti fue-

rint, solemniter publicantes, illisque in

praemissis efficacis defensionis praesidio

assislenles faciant aucloritale nostra illos

et eorum quemlibet pracmissorum om-

nium et singulorum effeclu pacifice fruì

et gaudere, non permitlentes eos desuper

a quoquam quavis auctorilate quomodo-

libet molestali, perluibari et inquietari;

contradiciores quoscumque per censuras

et poenas ecclesiaslicas, aliaque oppor-

tuna iuris et facti remedia, appellatone

postposilà, compescendo, invocato eliam

ad boc, si opus fuerit, auxilio brachii

saecularis.

| 6. Non obstantibus praemissis , ac
_
n^mgat c<m-

quibusvis constilutionibus et ordinationi-

bus apostolicis , necnon dicti Ordinis

,

etiam iuramenlo, confirmatione aposto-

lica vel quavis firmitate alia roboralis,

statutis et consuetudinibus, necnon pri-

vilegiis, indultis et litteris apostolicis in

contrarium forsan quomodolibet conces-

sis, approbalis et innovalis. Quibus omni-

bus , illorum lenores praescnlibus prò

sufficienter expressis liabentes, illis alias

in suo robore permansuris, bac vice dum-

taxal speciali ter el expressc derogamus,

contrariisquibuscumque; aul si aliquibus,

communiler vel divisim, ab apostolica sit

Sede indultum quod interdici, suspendi

vel exeom inimicaci non possint per lit-

teras aposlolicas non facientes plenam et

expressam ac de verbo ad verbum de

indulto huiusmodi mentionem.

Dalum Romae apud sanclum Marcum

sub annido Piscatoris die xm iulii mdcvi,

pontifìcalus nostri anno n.

Dat. die 13 iulii 1606, pontif. an. u.
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Exlcnsio ad alimi se.ccnnium indulti a

Clemente Vili concessi ut parochiales

ccclcsìae regni Valentiae et Marum
perpetua? vicariac, prò Mauris adfidem

christianam conversis instruendis ere-

clae, non solum dicli regni indigenis,

sed cliam alienigcnis et quorumvis

aliorum regnorum naturaliter con-

ferri possinf, non obstantibus lilteris

Sixti V*.

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

Romani Pontificis providenlia circum-
proomiinra.

Specia acj ca sollicilo studio respicerc

debel, per quae calholicae fidei conserva-

tioni et aniraarum saluti opportune con-

sulatur.

| 1. Alias siquidem a felicis recorda-

liulrTde
™ tionis Clemente Papa Vili, praedecessorc

rècens
n

eniur.

NCa
nostro, emanurunL lilterae lenoris subse-

quentis, vidcliceL : Clemens Papa Vili, ad

futuram rei memoriam. Decel Romanum

Pontificem suae provisionis ministerio

prospicere, ut constiluliones a praedeces-

soribus'quandoque, prò temporum etlo-

corum qualitate, ac pracsertim prò divini

cullus augmento et animarum salute, sus-

pendantur. Cum ilaque felicis recorda-

lionis Sixtus Papa V, praedecessor nosler,

sua perpetuo valilurà constitulione sta-

tuerit et ordinaverit, ut perpetuis fuluris

temporibus omnia et singula beneficia

ecclesiastica in regno Valentiae, lune et

prò tempore consistenlia, etiamsi paro-

chiales ecclesiae seu earum perpetuae

vicariae essent, et quoquo modo prò tem-

pore vacarent, solis indigenis regni prae-

dicti, vere, realiter et non fide in eo nalis

et nascituris, conferri deberent: decer

-

nens inler alia, quascumque collationes

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

2 Heic deest vox editae, vel similis(R. t.).
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aliasque dispositiones de quibuscumque

beneficiis regni praedicti contra huius-

modi statuti formarti prò tempore faclas

ipso iure nullas et invalidas fore et esse,

ipsique statuto nullalenus derogali posse

(voluit tamen ut si aliquando dictis indi-

genis, ut in alio regno beneficia obtinere

possent, permitlerelur, tunc vicissim, ut

indigenae illius regni ad beneficia regni

Valentiae obtinendahabiles efficiantur), et

alias, proul in eiusdem Sixti praedecesso-

ris desuper expeditis litteris nonis septem-

bris, pontificalus sui anno m,plenius con-

tinelur
1

; cumque charissimus in Chrislo

filius nosler Philippus Hispaniarum rex

catholicus nobis nuper exponi fecerit, in

praediclo regno multa esse oppida , ter-

ras el loca a chrislianis morischis appel-

latis , seu descendenlibus a Mauris , seu

alias noviler conversis in loto vel in parie

inbabilata
5
, el praelereapro eorum in fide

Christiana faciliori instruclione complures

parochiales ecclesias , etiam aucloritate

praedecessorum noslrorum, noviter ere-

clas esse , et adhuc alias ctiam auclori-

tate nostra erigi procurari
,
quo tìt ut

difficile sii tot reperiri vii os eiusdem re-

gni indigenas, seu nalurales, qui in eo

orti sint, presbyteros saeculares idoneos,

qui huiusmodi curis praefici possint ; et

propterea nobis humililer supplicali fe-

cerit, quatenus in praemissis opportune

providcre de benignitate apostolica di-

gnaremur : nos igilur, attenlis praemissis,

ac lillerarum eiusdem Sixti praedessoris

tenorem el omnia in eis contenta prae-

senlibus prò expressis habentes, easdem

lilteras, quoad parochiales ecclesias huius-

modi illarumque vicarias, ad sexennium

suspendimus, ac viribus evacuamus, ila

ut, huiusmodi sexennio tantum durante

et non ultra, de eiusdem regni parochia-

libus ecclesiis praediclis earumque vica-

1 Sixtina Constit. cit. non est in Bull. (n. t.).

2 Intellige habitata (r. t.),
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riis, quOvis modo vaeanlibus in eisdem

oppidis, lerris el locis, in quibus Morischi

seu noviter conversi praedicli habitant,

etiam quibusvis aliis aliorum regnorum

indigenis , seu naturalibus
,
presbyleris

saecularibus, atque eliam quorumvis Or-

dinum etiam Mendicantium regularibus

(qui ipsos Moriscos sive noviler conversos

in fide catholicà et pietale diligenter et

sollicile instruant, ipsisque Evangelium et

doclrinam chrislianam, etiam in proprio,

quoad fieri poteril, ipsorum idiomate, ex-

plicare et predicare possint et debeanl)

per locorum Ordinarios et eos ad quos

special respeclive provideri
1

, seu ecclesias

huiusmodi earumque vicarias commen-

dati, libere el licile possint et valeanl; pe-

rinde ac si praedicli Sixli praedecessoris

lilterae huiusmodi non emanassent, illis

ac quibusvis aliis conslilulionibus et or-

dinalionibus apostolicis , in contrarium

quomodolibot facienlibus , non obstanli-

bus quibuscumque. Dalum Romae apud

sanclum Petrum sub annido Piscaloris

die xxvin februaiii mdxcvii, pontifìcatus

nostri anno vi
8

§ 2. Cum aulenti, sicut charissimus in

phiiippus in Christo filius nosler Phiiippus III Hispa-
Clcmenlis lille- . , .

L

ras petit prore- niarum rex calnolicus nobis nuper ex-

poni iecit
,

post lapsurn dicti sexennn

et adhuc eadem viguerit ei vigeal diffi-

cultas reperiendi viros ecclesiasticos dicti

regni Valenliae indigenas seu nalurales,

quibus praedictae parochiales ecclesiae

conferri poluerint el possint, praesertim

ob tenuilatem reddituum earumdem pa-

rochialium ecclesiarum de novo prò in-

structione et cura animarmi) diclorum

Moriscorum ad (idem chrislianam noviler

conversorum 3
; et ideo, eliam post lapsum

1 Heic supple liceat, etpostea aptius lege: seu

ecclesiae... earumque vicariae (r. t.).

2 Ista (Jlementis Vili Constit. sub ipsius pon-

lificatu in Bullario non habebatur (R, t.).

3 Supple erectarum (rt. T.).

Pulì. Rom. — Voi. XI. 43

[US.
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dicti sexennii, occurrcnte aliquarum ea-

rumdem parochialium ecclesiarum vaca-

tone, illae personis alienigenis collalae,

seu commendatae fueiint: cupil idem

Phiiippus )'cx (qui non minori, quam cla-

rae memoriae Phiiippus II rex calholicus

eius genitor, pietate, charitale et sollici-

tudine catholicae fidei conservationem in

praedicto el aliis regm's suis procurat)

collaliones et commendas de parochiali-

bus huiusmodi ecclesiis post lapsum di-

cti sexennii factas per nos revalidari, et

ulterius, ut deinceps diclae parochiales

ecclesiae personis eliam alienigenis con-

ferii el cornmendari iuxta praeinserlas

Clemenlis praedecessoris litteras possint,

concedi; nobisque humiliter supplicari

fecit ut in praemissis opportune provi-

dere de benignitate apostolica dignare- Prorogat Pan-

mur.

| 3. Nos igitur piis eiusdem Philippi

regis votis, quantum cum Domino pos-

sumus, annuerc, ac parochialium eccle-

siarum praedictarum, ne propter prae-

missa rectoribus seu administraloribus

deslitulae remaneant . curae opportune

prospicere volentes , ac praedicli Sixti

praedecessoris lilterarum tenorem prae-

sentibus prò expresso habentes,huiusmo-

di supplicalionibus inclinati, easdem Sixti

praedecessoris litteras, ac omnia et sin-

gula in eis contenta, quoad parochiales

ecclesias praefatas illarumque vicarias

,

auctorilale apostolica, tenore praesentium,

ad sexennium tantum a data praesen-

lium, suspendimus, ac viribus et effectu

prò loto dicto sexennio evacuamus, ila

ut, ipso tempore durante, in praedictis

parochialibus ecclesiis et illarum vicariis

locum non habeant, sed de illis nunc

et prò diclo tempore quovis modo va-

cantibus et vacaturis, non solum eiusdem

regni Yalentiae indigenis, sed etiam alie-

nigenis, et quorumvis aliorum regnorum

naturalibus presbyleris saecularibus ido-

An C 10%

F.i.-Lis f

|
ne va-

li'lalct'll.i'ioucf

.'!."><$ BILL \MI M

ncis et ali Ordinariis locorum a^probatis,

servala (amen forma Concilii Tridenlini,

provideri, necnon eliam quorumvjs Or-

dinum eliam Mendicanlium rcgularibus

pariler idoneis el approbalis (qui ipsos

Moriscos sivc noviler conversos in fide

ealholicà ci Christiana pietale diligente!'

et sollicile instruant , ipsisque evange-

lium el doclrinam christianam eliam in

proprio ipsorum
,
quoad fieri poterit

,

idiomale explicare el praedicare possint

et dcbeanl) in commendanti aut admi-

nislralioncm concedi libere el licite pos-

sint et valcanl', perinde ac si praediclac

Sixli praedecessoris lillcrac non emanas-

scnl, aucloiilale el tenore pracdiclis con-

cedimus et indulgcmus; ac collaliones,

provisiones, commendas el concessioncs

in adminislralioncm, de pracdiclis paro-

chialibus ccclcsiis scu illarum vicariis
,

ul pracfcrlur, faciendas, validas,firmas et

efficaces fore el esse, suosque plenarios

el inlcgros effeclus sortili et oblinerc

deberc statuimus et ordinamus.

| 4. Praeterea quascumque collalio-

nes
,
provisiones , commendas et alias

disposilioncs de similibus parocbialibus

ccclesiis- in favorem personarum alieni-

gcnarum ac rcligiosorum quorumvis, e-

liam Mendicanlium, post lapsum supra-

dicli sexennii faclas (quarum singularum

ccclesiarum denominaliones, situaliones,

diocceses' et veros annuos valores , ac

personarum huiusmodi nomina, cogno-

mina, ordines, quali lales et alias circum-

slanlias etiam necessario exprimendas

praesenlibus prò expressis haberi volu-

mus) simili apostolica aucloiilale per eas-

dem praesenles revalidamus, confirma -

mus el approbamus: ac validas el firmas

remanere, ac personas lam saecularcs,

quam rcgulares huiusmodi , in quarum

favorem faclae sunt, ecclesias huiusmodi

1 Potius lege possit et valeat ; sed vide pag.

praeced. (r. t.).
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in Ululimi vel cominendam aut admini-

slralioncm respcclivc,prout illis conecs-

sae sunt, quoad vixerint, retinerc, ac il-

larum fructus, reddilus, provcnlus, iura,

obvenliones et emolumenla quaecumque

percipere, exigere el levare, in suosque

usus et ulilitalcm convellere libere et

licite posse;

| 5. Sicque et non aliter in praemis- cuusuiae.

sis omnibus et singulis pei' quoscumque

iudices ordinaiios el delegalos , etiam

causarum Palalii Apostolici audilores,

iudicari eL definiri debere, ac irrilum el

inane quidquid secus super bis a quo-

quam
,

quavis auelorilale , scienlcr vel

ignoranlcr, conligerit allentali, decerni-

mus: necnon fructus, reddilus et pro-

venlus quoscumque, ex parochialibus cc-

clcsiis scu vicariis pracdiclis per personas

supradiclas haclenus perccplos, illis et

1

cuilibet illarum respeclive remitlimus el

condonamus.

§ G. Quocirca venerabili fi-atri archiepi- .
Exeqmuores

scopo Valcntinensi,ac dilectis filiis nostro

et Aposlolicae Sedis in regnis llispania-

rum nuncio ac curiac causarum Camerac

Aposlolicae generali auditori per prae-

senles coiiimillimuset mandamus, quale-

nus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per

se, vel alium, seu alios, praesenles lille-

ras, et in eis contenta quaecumque, ubi

el quando opus fuerit, et quoties prò

parte interesse habentium , aul alicuius

eorum, fucrint requisiti, solemniter pu-

blicantes , eisque in praemissis efficacis

defensionis praesidio assistenles, facianl

auclorilate nostra illos el quemlibel eo-

rum praemissorum omnium et singulo-

rum effeclu pacifice frui et gaudere, non

permiltcnles eos desuper a quoquam qua-

vis aucloritale quomodolibel indebite mo-

leslari : conlradictores quoscumque per

censuras et poenas ecclesiaslicas, aliaque

opportuna iuris et facli remedia, appel-

latione postposilà, compescendo, invocato

rlosilEaaf,
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etiam ad hoc , si opus fuerit , auxillio

brachi i saecularis.

o,uira°ioru,n!

io

1 7 - Non obstantibus praediclà Sixti V

ac piae memoriae Bonifacii Papae Vili,

eliam praedecessoris nostri, de una, et

in concilio generali edilà de duabus diae-

tis, dummodo ultra Ires diaclas aliquis

audo ri la te praesentium ad iudicium non

trahalur, aliisque conslitutionibus et or-

dinationibus aposlolicis, slatulis quoque

et consuetudinibus, etiam iuramento, con-

firmatione apostolica, vel quavisfirmilate

alia roboralis, nec non privilegiis, indul-

lis et lilteris aposlolicis in contrarium

praemissorum quomodolibct concessis

,

confìrmatis et approbalis. Quibus omni-

bus el singulis, etiamsi de illis eorumque

lotis tenoribus specialis, specifica et ex-

pressa mentio habenda èsset, tenores hu-

iusmodi, ac si de verbo ad verbum inse-

rerentur, praesenlibus prò expressis et ad

verbum insertis habentes, illis iliàs in suo

robore permansuris, hac vice dumtaxat

specialiler et expresse derogamus, caete-

risque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae apud S. Marcum , sub

annido Piscatoris die xiv iulii mdcvi
,

ponlitìcalus noslri, anno ir.

Dat. die 14 iulii 1G06, pontif. an. u.

XLVII.

Quoti milites Mililiarum Iesu Chris t

i

,

sancii Iacoli de Spala el sancii Be-

nedica de Aris regni Porlugalliae, in

quacumque classe rer/is Hispaniarum

adversus infideles aul haerelicos per

quinquennium militante^, commendas

et alia earumdem Mililiarum benefi-

cia consequi valeanl, perimle ac si iu-

xla earum stallila per tricnniurn in

Africa con tra infideles militaverint

^ De Militià sancti lacobi de Spala vide no-

tatum supra in Constitut. vii Pauli V, pag. 217

huius voi. (R. T.).

v PP. 339 An. C. 1606

diarissimo in Christo fìilio nostro Philippo

Portugalliae et Algarbiarum regi catho-

lico

Paulua Papa V.

diarissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictiouem.

Maiestalis luae in nos et Apostolicam

Sedem mentis inducimur, ut eius votis, Exordium.

quantum cum Deo possumus , libenter

annuamus.

§ \. Cum itaque, sicut accepimus, sfa- imi» harnm
... . „,.,. . , militiarum sta-

tulis seu stabilimentis Militiarum Iesu tuia, miiites

_, . . . . . coir.men.ias, et

Uiristi, sancii Iaconi de Spata et sancii beneficia cousl-

n !• • 1 « • -ti il. 1U ' non P" s "

benedicti de Avis regni Portugalliae, qua- «"«t, nui nien-

, . .

^
nio in Africa

rum tu perpetuus adminislralor aposto- cum duoimssor-

A . . .

* vitntihuscontra

bea audontate depulatusexistis, cavealur infMeics minta-

verini.

èxpresse quod milites dictarum Militia-

rum praeceptorias , commendas vel alia

beneficia consequi non possint, nisi prius

inlegrum triennium in parlibus Africae

cum duobus servientibus conlra infide-

les militaverint
;

§ 2. Tu vero (animadvertens innumera Re* Hispania-

damna, quae a rebellibus maiestalis tuae codi, ut «uin-

i /-vi i- l n i i-
cial 'P sis <I

uin "

insularum (Jlandiae, et Zelandiae, classe quennio cum
duobus servien-

per eos miper instrucla, mercatonbus et titm», in qua-

... ,. .. . dunque classe

alns, qui ex Indiarum partibus ad tua re- mutare.

gna et dominia Europae navigant, infe- ,

runtur) eorumdem piratarum conatibus

obstitere et unam vel plures ad hunc

effeclum ingefites classes inslruere inten-

das, et, ut classes tuae militibus slrenuis

inslruanlur,cupis2
apostolicae benignilatis

aucloritate per nos indulgeri, ut milites,

qui in quacumque luà classe per quin-

quennium una cum duobus servientibus

prò tempore militaverint, praeceptorias

euiusvis dictarum Militiarum perinde con-

sequi valeant, ac si in Africae partibus

per Iriennium mililassenl;

| .'». Nos, tui in hac parte supplica- Conceda Pou-
til'ex.

1 l'rep. in quam habet edit. Main. oniiltimus

(K. T.).

2 Aptius legeres cupias (r. t.).
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lionibus inclinali , eidem maieslati tuae

concedimus etindulgemus, utquicumque

milites, qui in qualibet tua classe, con-

tra infideles tamen aut Haerelicos
,
per

quinquennium continuum tam aestivo

quam liiemali temporibus cum duobus

servienlibus mililaverint, quascumque di-

ctarum Mililiarum et cuiusvis earum re-

spective commendas, seu praeceplorias

consequi et obtinere possint et valeant,

perinde ac si in Africa, iuxta praedicta

staluta et stabilimenla, militassent.

§ 4. Non obstanlibus constilutionibus

et ordinationibus apostolicis, ac diclarum

Mililiarum, eliam iuramenlo, confìrma-

tione apostolica, vel quavis firmilale alia

roboratis , slalutis et consueludinibus

,

slabilimenlis, usibus et naluris, privile-

giis quoque, indultis et lilleris apostolicis

in contrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, eonfirmalis et approbalis.

Quibus omnibus et singulis, eorum le-

nores praesenlibus prò expressis et ad

verbum inserlis habenles , illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-
taxat specialiler et exprcsse derogamus,

caeterisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Marcum,

sub annulo Piscatoris die xxi iulii mdcvi,

pontificatus nostri anno li
1

Dat. die 21 iulii 1006, ponlif. an. u.
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XLVIII.

Commissio archiepiscopo Maguntino ut

per se ipsum, aut per praepositum ec-

clesiae Hildeshemensis compellal un-

decitn vicarios cleri saecularis Hilde-

shemensis, qui magistralum haereticum

i Sex post dies idem Ponlifex confirmat leges

nonnullas a reformatoribus urbis Maceralae prò

eiusdem civitalis regimine lalas, et quidem con-

stitutione, cui inilium : Ilis quue, etc. (edit,

Main.), quae constitutio non fuit edita (R. t.).

in protectorem assumpserunt, ad resti-

tuendas eidem magislralui lilteraspro-

tectionis, illique renunciandum*

Venerabili fratrì archiepiscopo Maguntino

sacri romani imperii principi electori

Paulus Papa V.

Venerabilìs frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Ad aures nostras, non sine animi Facti

nostri perluibalione, pervenit, dileclos

filios undecim vicarios cleri saecularis

ecclesiae Hildeshemensis, ne decano di-

ciac ecclesiae, qui in illos iurisdiclionem

habet, cogantur obedire in iis, quae ad

divinum cullum et morum perlinent cor-

rectionern, ad magistralum eiusdem ci-

vilalis, qui haeresis labe eliam infeclus

dicitur, accessisse, illumque quasi in pro-

tectorem sibi assumentes, ab eo lilteras

proteclionis recepisse.

§ i. Quare nos, huic malo prolinus, ut commissiode

par est, occurrere volente?, fraternilati

tuae, de cuius pielale, prudenlià ac re-

ligionis zelo plurimum in Domino confi-

dimus
, per praescntcs commillimus et

mandamus, ut per le ipsum, aut per di-

Icclum filiuni praepositum ecclesiae Hil-

deshemensis a le subdelegandum, prae-

diclos undecim vicarios cleri saecularis

Hildeshemensis, qui magistralum haere-

ticum adiverunt et ab eo protectionem

procuraverunt, ad reslituendas eidem ma-

gistratui litteras proteclionis huiusmodi

et ad illis in perpetuum renunciandum,

et ne in fulurum idem commiltant in-

iungendo, auctoritale nostra compellas.

Quod si facere recusaverint vel dislule-

rint, eosdem et quemlibet eorum a fru-

ctuum etreddituum ecclesiaslicorum per-

ceplione, donec id praeslilerint, suspen-

das ; si vero diutius in eorum contumacia

1 Ex Regest, in Secret. Brevium.

qua in rubrica.
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perstilerinl, illos ecclesiaslicis benefìciis,

quae oblinent, prives, et conlra eosdem
per alias poenas el censuras ecclesiasli-

cas, ac opportuna iuris et facti remedia,

appellatone poslposilà, procedas, super

quibus omnibus et singulis eidem frater-

nitati tuae et dicto praeposito, a te, ut

praeferlur, subdelegando, opportunam et

amplam tribuimus facultalem.

Derogano | 3. Non obstanlibus in conlrarium fa-

cienlibus quibuscumque.

Datum Romae apud sanclum Marcum,

sub annido Piscaloris die iv augusti mdcvf,

pontifìcatus nostri anno n.

Dat. die 4 augusti 1C0G, pontif. an. n

conlrariorum.

XLIX.

Confìrmatio prìvìlegiorum Congregatio-

nis fratrum Ordinis Reformalorum

sancii Benedicli regni Franciae 1

.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriara

Exordiam
Iniuncli nobis apostolici muneris ratio

postulat, ut, sacrarum religionum in mi-

litanti Ecclesia suaves in Domino fruclus

assidue praeslanlium paternam curam

gerentes, privilegia, gralias et indulla

illis a Romanis Ponlificibus praedecesso-

ribus nostris et Apostolica Sede concessa,

quo validius perpetuo subsislant, aposto-

licae confirmationis robore libentercom-

muniamus.

confirmatio de § 1 . Volenles igitur universam Congre-
qua m ruimca.

ga [ionem Ordinis fratrum Reformalorum

sancti Benedicti regni Franciae ac eius-

dem Congregalionis generalem et fratres

universos specialibus favoribus et graliis

prosequi, ac eorum universos el singulos

a quibusvis excommunicalionis, suspen-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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sionis et inlerdicli, aliisque ecclesiasticis

senlentiis, censuris et poenis, -a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

lalis , si quibus quomodolibel innodali

existunt, ad effectum praesenlium dum-
taxat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolulos fore censenles, sup-

plicationibus nomine dilecti Isayae Jaunay

eiusdem Congregationis generalis nobis

humililer porreclis inclinati, omnia et

singula privilegia, immunitales, exem-

ptiones, libertates, praerogativas, favores,

facullates, concessiones, gralias, elindulta

spirilualia et lemporalia eidem Congrega-

tioni, eiusque generali ac fratribus uni-

versis, eorumque domibus, monasteriis,

ecclesiis et locis regularibus quibuscum-

que in dicto regno consistentibus per fe-

licis recordationis Sixlum V , Grego-

rium XIV, Clemenlem Vili el quoscumque
alios Romanos Ponlifices praedecessores

nostros et Aposlolicam Sedem sub qua-

cumque verborum forma et expressione,

in genere vel in specie, aut alias quomo-

dolibet concessa ac pluries confirmala,

cum omnibus et singulis in eis conlenlis

clausulis, decretis el declarationibus, ac

singulas lilleras, lam sub plumbo quam

in forma Brevis, aut alias desuper con-

feclas (quarum lenores praesenlibus prò

expressis haberi volumus), quatenus sint

in usu, et non sint revocata, seti sub ali-

quibus revocationibus comprehensa 1

, ac

sacris canonibus et Concilii Tridentini

decretis et constilutionibus apostolicis non

adversenlur, tenore praesenlium, perpetuo

confirmamus et approbamus, ac illis per-

pcluae et inviolabilis apostolicae firmila-

lis robur adiicimus.

§ 3. Quocirca venerabilibus fralribus

palriarchis, archiepiscopis, episcopis et Exequuiio
1

rv i

l'i i Ordinariis loco-

alns locorum Ordinariis quibuscumque, rum commissa.

nec non dileclo filio causarum curiae Ca-

merae Apostolicae generali auditori per

1 Male edit. Main, legit comprehensas (tì. t,).
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praesentes eommillimus et mandamus,

quatenus quilibet eorum, quandocumque

fuerint requisii i, per se, vel alium, seu

alios, praesenles lilteras et in eis con-

tenta quaecumque solemniler publicantes,

faciant auclorilate noslrà praediclos ge-

neralem et universos fralres ac quemli-

bet eorum praemissorum omnium et sin-

gulorum effeclu pacifice frui et gaudere,

non permillentes ìllos el eorum singulos

desuper a quoquam quavis auclorilate

quomodolibet indebite molestari; con-

tradictores quoscumque per censuras et

poenas ecclesia>,ticas, aliaque opportuna

iuris et futi remedia, appellatone posl-

posilà, coinpescendo, invocato eliam ad

hoc, si opus fuerit, ausilio brachii sae-

cularis.

§ .">. Non obstanlibus felicis recorda-

lionis Boni lac ii Papae Vili praedecessoris

nostri , de una , el in concilio generali

edita de duabus diaelis, dummodo ultra

tres diaelas aliquis auclorilate praesen-

tium in iudicium non trahalur, aliisque

eonstilutionibus et ordinalionibus apo-

slolicis. ac. diclae Congregalionis et sin-

gulorum illius monasleriorum, ecclesia-

rum ci lo corum regularium quorumeum-

que, eliam iuramenlo , confìrmalione

apostolica, vel quavis lìrmilale alia robo-

ratis, slalulis et consueludinibus, privile-

giis quoque, indilli is el lilteris apostolicis

in conlrarium praemissorum quomodoli-

bet concessis, confirmatis et approbatis.

Quibus omnibus et singulis, eorum Icno-

res pracsentibus prò expressis el ad ver-

bum insei lis habenlcs, hae vice dumlaxal

specialilcr et evpresse (lerogmrms, ncc-

non omnibus illis, quae sinunli praede-

cessorcs piaedicli in eorum lilleris volu-

erunt non obslare, caeterisque conlrariis

quibuscumque.

§ \. Volumus auleru ut piaesenlium

transumplis, eliam impivssis, manu ali -

cuius nolani publici subscriptis et sigillo
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alit-uiiift personae in dignilate ecclesiasti-

ca consliiulae munilis, eadem prorsus

iìde's adhibealur, quae ipsis praesenlibus

adhiberelur, si forent exhibitae vel o-

stensae.

Dalum Romae apud sanctum Marcum

sub annulo Piscatoris die xxi augusti

mdcyi, ponlificalus nostri anno il.

Dat. die 21 augusti 1606, ponìif. anno n.

Tr3ii c uuipto-

rum QJos.

Con firmalto et innovaUo privilegionm

Ordini* bea tae Marta? de Mercede Re-

demplionis Ca\>tivonun, et approbatio

Comi rrgationis Reforma forum, ani Re-

collcdoriim, sub regimine magislri ge-

neral is el aliorum praelatorum eiusdem

Ordìnis*

Paulus Episcopus

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Inter omnes vilae regularis Ordines, or.iiui* cm-
.. .

,
.... i.i.uJalio.

qiubus myslicum lolum hoc militantis

Kcclesiac corpus ad christianae pielatis

cultum dirigilur, ille in primis ex omni

sui parte conspicuus nobis videlur, quem
beatissima coelorum Regina ad eaplivo-

rum in infideliurn partibus misere ser-

vienlium redemplionem sanclo Raymun-

do de Pennafort et clarae memoriae

Iacobo Aragonum regi necnon quondam.

Pelro Nolasco, primo illius professori,

dum vilarn ducercnt in hurnanis, singo-

lari quodam miseralionis afi'ectu sibi fore

earissimum revelavil, el. felicis recorda-

lionis Callislus Papa 111 praedecessor no-